

**PROTOKÓŁ NR LXXV/2023**  
**z nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego**  
**z dnia 19 stycznia 2023 r.**

Obrady odbyły się w trybie stacjonarnym w Centrum Kształcenia Ustawicznego, ul. Sandomierska 26A. Obrady rozpoczęły się o godz. 14.10.

W sesji udział wzięli:

1. Radni RM – zgodnie z załączoną listą obecności (*załącznik nr 1a i 1b do protokołu*)
2. Prezydent Miasta – Jarosław Górczyński
3. Wiceprezydent Miasta – Artur Łakomic
4. Wiceprezydent Miasta – Dominik Smoliński
5. Skarbnik Miasta – Sławomir Kijak
6. Sekretarz Miasta – Anna Niedbała

Nieobecni radni: Stanisław Choinka, Mateusz Czeremcha, Renata Duda, Dariusz Kaszuba, Aron Pietruszka, Daniel Strojny, Karol Wójcik, Jerzy Wrona.

**Ad I/Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – stwierdzenie quorum:**

Przewodnicząca RM- I. Renduda - Dudek - Dzień dobry Państwu! Otwieram XXLV (75) nadzwyczajną sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że posiadamy wymagane kworum, by podejmować prawomocne uchwały. Proszę Państwa Radnych o zalogowanie się do systemu. Witam Radnych Rady Miasta. Proszę, Panie Prezydencie.

Prezydent Miasta J. Górczyński - Pani Przewodnicząca! Panie, Panowie Radni! Chciałbym poprosić wszystkich Państwa o minutę ciszy. Przed chwilą wróciłem z Panią Sekretarz z pogrzebu Śp. Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – Pana Włodzimierza Milcarza, w latach 1981-1990. Zwracam się z prośbą o minutę ciszy.

*Radni Rady Miasta uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego Włodzimierza Milcarza – Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w latach 1981 – 1990.*

Przewodnicząca RM – I. Renduda- Dudek - Dziękuję bardzo. Przechodzimy do naszych obowiązków. Witam Radnych Rady Miasta. Witam Pana Prezydenta

Miasta, Pana Jarosława Górczyńskiego! Witam Panów Wiceprezydentów: Artura Łakomca i Dominika Smolińskiego. Witam również Skarbnika Miasta Pana Sławomira Kijaka i Panią Sekretarz Annę Niedbałą oraz wszystkich Państwa przybyłych na obrady dzisiejszej sesji nadzwyczajny oraz internautów, którzy obserwują nasze obrady online.

Przypominam, jak zwykle o dwóch klauzulach informacyjnych. Jedna dotyczy RODO. A więc pamiętamy o tym, że jeśli podajemy swoje dane osobowe w swoich wypowiedziach, to pamiętamy, że sesja jest nagrywana i utrwalana, ale też żadne oświadczenia ze strony radnych nie są wymagane, ponieważ jesteśmy osobami publicznymi. Natomiast jeśli Państwo w swoich wypowiedziach będziecie używać nazwisk osób trzecich, pamiętajcie, że musicie mieć od tych osób oświadczenie.

I druga klauzula informacyjna mówi o tym, że wszystkie materiały publikowane na stronach samorządu terytorialnego są przystosowane dla osób niesłyszących, niepełnosprawnych. Zgodnie z aktami prawnymi, a więc dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady Europy, nagrania obrad sesji Rady Miasta są uzupełniane o napisy dla osób niesłyszących.

## **Ad II/Przedstawienie porządku obrad:**

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek - Porządek obrad otrzymaliśmy wraz z materiałami. Czy są uwagi Państwa Radnych do porządku obrad? Nie widzę.

*Radni Rady Miasta obradowali według zaproponowanego porządku obrad:*

- I.** *Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – stwierdzenie quorum.*
- II.** *Przedstawienie porządku obrad.*
- III.** *Podjęcie uchwał w sprawie:*
  - 1) *ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców do placówki oświatowej,*
  - 2) *realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2023,*
  - 3) *realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023,*
  - 4) *podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz odstąpienia od zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów*

żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,

- 5) zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania dzieci pod nazwą: „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,
- 6) rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego,
- 7) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 5 w Ostrowcu Świętokrzyskim,
- 8) wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie części nieruchomości gruntowych,
- 9) wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 1 do Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Kunów w zakresie lokalnego transportu zbiorowego
- 10) przeznaczenia w 2023 roku środków finansowych na realizację zadań wynikających z przejęcia zarządzania drogą krajową nr 9 w zakresie zagospodarowania i utrzymania zieleni w obrębie Ronda Republiki Ostrowieckiej oraz Ronda Powstania Styczniowego,
- 11) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu,
- 12) zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,
- 13) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2023 r.,
- 14) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2023 – 2029.

#### IV. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.

#### Ad III/Podjęcie uchwał w sprawie:

1) Przewodnicząca RM – I. Renduda- Dudek - Wobec tego przechodzimy do realizacji porządku obrad, do punktu III, mianowicie „Podjęcie uchwał w sprawie”. Jako pierwszy projekt uchwały dotyczący **ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców do placówki oświatowej**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową, Komisję Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu oraz Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczących Komisji o podanie nam opinii komisji. Jako pierwszy zabierze głos Przewodniczący Komisji Samorządowej.

Przewodniczący Komisji Samorządowej - K. Kutryba - Pani Przewodnicząca! Komisja Samorządowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda- Dudek - Dziękuję. Proszę Komisję Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – M. Łata - Pani Przewodnicząca! Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda- Dudek - Dziękuję. I Komisja Budżetu.

Przewodniczący Komisji Budżetu – A. Pałka - Pani Przewodnicząca! Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda- Dudek - Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców do placówki oświatowej. Kto jest za podjęciem uchwały, podnosi rękę i naciska przycisk. Kto jest przeciw, podnosi rękę i naciska przycisk. I kto się wstrzymał, podnosi rękę i naciska przycisk. Proszę o pomoc. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców do placówki oświatowej (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu).*

***Patrz uchwała Nr LXXV/1/2023 – załącznik nr 3 do protokołu.***

2) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Kolejny projekt uchwały dotyczy **realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski Programu "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2023**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową, Komisję ds. Rodziny oraz Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczących Komisji o podanie nam opinii komisji. Proszę, Komisja Samorządowa zabiera głos.

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba - Komisja Samorządowa pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Dziękuję. Komisja ds. Rodziny.

Przewodniczący Komisji ds. rodziny – M. Giemza - Pani Przewodnicząca! Komisja ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Dziękuję. I Komisja Budżetu.

Przewodniczący Komisji Budżetu – A. Pałka - Pani Przewodnicząca! Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Proszę Radny Marcin Marzec.

Radny M. Marzec - Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Chciałbym zapytać tylko taką kwestię: czy te usługi są świadczone własnymi siłami przez ośrodek, czy mamy realizatorów tych usług, bo nie jestem przekonany? Znaczący nie pamiętam

po prostu, jak to jest. Jeżeli są realizatorzy zewnętrzni, to czy można się dowiedzieć kto, jakie to firmy świadczą taką usługę?

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Czy jeszcze są pytania ze strony Państwa Radnych? To proszę Pani Dyrektor o odpowiedź.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim – M. Salwerowicz - Dzień dobry Państwu! Te usługi są zlecane na zewnątrz w trybie prawa zamówień publicznych, co roku. W zeszłym roku usługi asystentury i opieki wytechnieniowej świadczył „Serwis Kadr”. Dziękuję.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś pytania ze strony Państwa Radnych? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały dotyczący realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski programu "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2023. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę tę również podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski programu "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2023 (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu).*

***Patrz uchwała Nr LXXV/2/2023 – załącznik nr 5 do protokołu.***

3) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Kolejny projekt uchwały dotyczy **realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski Programu "Opieka wytechnieniowa" - edycja 2023**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową Komisję ds. Rodziny i Komisję Budżetu. Proszę kolejno Przewodniczących o zabieranie głosu i podanie nam opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba - Pani Przewodnicząca! Komisja Samorządowa również pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Dziękuję.

Przewodniczący Komisji ds. Rodziny RM – M. Giemza - Pani Przewodnicząca! Komisja ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Dziękuję.

Przewodniczący Komisji Budżetu – A. Pałka - Komisja Budżetu też pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały dotyczący realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski Programu Opieka Wytechnieniowa" - edycja 2023. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska

przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę tę również podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski Programu Opieka Wytchnieniowa" - edycja 2023 (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu).*

***Patrz uchwała Nr LXXV/3/2023 – załącznik nr 7 do protokołu.***

4) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały dotyczącej **podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz odstąpienia od zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową, Komisję ds. Rodziny i Komisję Budżetu. Proszę Panów Przewodniczących o zabranie głosu.

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba - Komisja Samorządowa pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Dziękuję.

Przewodniczący Komisji ds. Rodziny – M. Giemza – Pani Przewodnicząca! Komisja ds. Rodziny również pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Dziękuję.

Przewodniczący Komisji Budżetu – A. Pałka - Komisja Budżetu też pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania, bądź uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz odstąpienie od zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. Kto jest za podjęciem uchwały naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłownie podjęli uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz odstąpienie od zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu).*

***Patrz uchwała Nr LXXV/4/2023 – załącznik nr 9 do protokołu.***

5) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania dzieci pod nazwą: "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową, Komisję ds. Rodziny i Komisję Budżetu. Proszę więc Przewodniczących Komisji o podanie nam opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba - Komisja Samorządowa pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Dziękuję.

Przewodniczący Komisji ds. Rodziny RM - Komisja ds. Rodziny również pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Dziękuję.

Przewodniczący Komisji Budżetu – A. Pałka - Komisja Budżetu też pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania dzieci pod nazwą: "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. Kto jest za podjęciem uchwały naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłownie.

*Radni RM jednogłownie podjęli uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania dzieci pod nazwą: "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023" (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu).*

***Patrz uchwała Nr LXXV/5/2023 – załącznik nr 11 do protokołu.***

6) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Kolejny projekt uchwały dotyczy **rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego**. I tu przypominam Państwu Radnym, o ile byście chcieli Państwo zabierać głos, przypominam o ochronie danych osobowych. Projekt uchwały był opiniowany przez wszystkie komisje Rady Miasta. Proszę więc Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii komisji. Przewodniczący Komisji Samorządowej.

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba - Pani Przewodnicząca! Komisja Samorządowa pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Przewodniczący Komisji ds. Rodziny.

Przewodniczący Komisji ds. Rodziny – M. Giemza - Pani Przewodnicząca! Komisja ds. Rodziny również pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – M. Łata - Pani Przewodnicząca! Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta!

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik - Pani Przewodnicząca! Komisja pozytywnie zaopiniowała wspomniany projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - I Przewodniczący Komisji Budżetu.

Przewodniczący Komisji Budżetu – A. Pałka - Pani Przewodnicząca! Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.



*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu).*

***Patrz uchwała Nr LXXV/6/2023 – załącznik nr 13 do protokołu.***

7) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Kolejny projekt uchwały dotyczy **rozpatrzenia skargi na Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 5 w Ostrowcu Świętokrzyskim**. Tu również przypominam o ochronie danych osobowych. Projekt uchwały był opiniowany przez wszystkie komisje. Proszę więc Przewodniczących Komisji o kolejne zabieranie głosu. Jako pierwszy zabierze głos Przewodniczący Komisji Samorządowej.

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba - Pani Przewodnicząca! Komisja Samorządowa również pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Przewodniczący Komisji ds. Rodziny!

Przewodniczący Komisji ds. Rodziny – M. Giemza - Pani Przewodnicząca! Komisja ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – M. Łata - Pani Przewodnicząca! Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik - Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I Przewodniczący Komisji Budżetu.

Przewodniczący Komisji Budżetu – A. Pałka - Pani Przewodnicząca! Komisja Budżetu też pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 5 w Ostrowcu Świętokrzyskim. Kto jest za przyjęciem uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwała została podjęta 13 głosami za, przy 2 wstrzymujących.

*Radni RM stosunkiem głosów: 13 – za, przy braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się, podjęli uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 5 w Ostrowcu Świętokrzyskim (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu).*

***Patrz uchwała Nr LXXV/7/2023 – załącznik nr 15 do protokołu.***

8) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały dotyczącej **wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie części nieruchomości gruntowej**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Przewodniczącego o zabranie głosu.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik - Pani Przewodnicząca! Komisja oczywiście pozytywnie zaopiniowała wspomniany projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie części nieruchomości gruntowej. Kto jest za, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie części nieruchomości gruntowej (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu).*

***Patrz uchwała Nr LXXV/8/2023 – załącznik nr 17 do protokołu.***

9) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy **wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 1 do Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Kunów w zakresie lokalnego transportu zbiorowego**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową, Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Przewodniczących o podanie nam opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba - Komisja Samorządowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik - Komisja również pozytywnie zaopiniowała wspomniany projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 1 do Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Kunów w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 1 do Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Kunów w zakresie lokalnego transportu zbiorowego (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu).*

***Patrz uchwała Nr LXXV/9/2023 – załącznik nr 19 do protokołu.***

10) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy **przeznaczenia w 2023 roku środków finansowych na realizację zadań wynikających z przejęcia zarządzania drogą krajową nr 9 w zakresie zagospodarowania i utrzymania zieleni w obrębie Ronda Republiki Ostrowieckiej oraz Ronda Powstania Styczniowego**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową, Komisję Budżetu oraz Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Przewodniczących Komisji o przedstawienie nam opinii komisji. Proszę Przewodniczącego Komisji Samorządowej.

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba - Pani Przewodnicząca! Komisja Samorządowa również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik - Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I Przewodniczącego Komisji Budżetu.

Przewodniczący Komisji Budżetu – A. Pałka - Pani Przewodnicząca! Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały dotyczący przeznaczenia w 2023 roku środków finansowych

na realizację zadań wynikających z przejęcia zarządzania drogą krajową nr 9 w zakresie zagospodarowania i utrzymania zieleni w obrębie Ronda Republiki Ostrowieckiej oraz Ronda Powstania Styczniowego. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy 13 głosami za, przy 2 wstrzymujących.

*Radni RM – stosunkiem głosów: 13 - za, przy braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się – podjęli uchwałę w sprawie przeznaczenia w 2023 roku środków finansowych na realizację zadań wynikających z przejęcia zarządzania drogą krajową nr 9 w zakresie zagospodarowania i utrzymania zieleni w obrębie Ronda Republiki Ostrowieckiej oraz Ronda Powstania Styczniowego (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu).*

***Patrz uchwała Nr LXXV/10/2023 – załącznik nr 21 do protokołu.***

11) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy **udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową, Komisję Strategii i Rozwoju Miasta oraz Komisję Budżetu. Proszę więc Przewodniczących o przedstawienie nam opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba - Komisja Samorządowa również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Strategia.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik - Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I Komisja Budżetu.

Przewodniczący Komisji Budżetu – A. Pałka - Komisja Budżetu też pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania? Proszę Radny Włodzimierz Stec.

Radny Wł. Stec - Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Pytanie do Pana Prezydenta, ale nie ma go. Więc może któryś z Panów Wiceprezydentów mi odpowie. Pomagamy Powiatowi. Moje zdanie na ten temat znacie, ale ja bym chciał się dowiedzieć, kiedy będą postawione wiaty przystankowe na ul. Konopnickiej. Od 6 lat się o to staram. Składałem interpelację, Rada Osiedla również reagowała. Ostatnio Radny Dariusz Kaszuba reagował. I kiedy? Bo pasowałoby trochę dla nas zrobić, w Ostrowcu. Dziękuję.

Wiceprezydent A. Łakomicz – Poprosiłbym Pana Naczelnika Piotra Mazika o odpowiedź.

Naczelnik Wydziału Ekologii i Infrastruktury UM – p. P. Mazik - Dzień dobry. Była taka interpelację i na tę interpelację, żeśmy udzielili tutaj odpowiedzi. W związku z tym, że ul. Marii Konopnickiej, ma pasy drogowe, takie jakie są, w którymś momencie były problemy z mieszkańcami odnośnie zgody na wyrażenie zgody na postawienie tych wiat. Byliśmy na etapie właśnie rozpoznawania tej sytuacji. W którymś momencie były zgody. Potem były wycofywane i w kontekście takim - jest ostatecznie, padła taka informacja, była odpowiedź, że w przypadku, kiedy pozyskamy wiaty o odpowiednich gabarytach, czyli z rozbiórki, ewentualnie z innych miejsc, to byśmy mogli wtedy zainstalować w tym miejscu, powiedzmy wiatę.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę Radny Włodzimierz Stec. Radny Wł. Stec - Dziękuję Panie Naczelniku, tylko tak - ja wiem, o którym miejscu Pan mówi, że tam mieszkańcy nie chcieli się zgodzić. Ale ja sam już proponowałem wiele razy, żeby można było tam jakieś inne wiaty z rozbiórki zamontować. Natomiast jeszcze jest druga wiat, gdzie w zeszłym roku przekazywaliśmy część gruntu dla, na wykorzystanie pod sklep, i tam było zapewnienie, że bez żadnego problemu wiaty się zmieści. Więc nie wiem, dlaczego wciąż tej wiaty nie ma. I ja po tym, po tej zmianie, po przekazaniu tego gruntu, też składałem interpelację, żeby tam wiaty powstała i ciągle jej nie ma. No ale tak jak mówię, jeżeli pomagamy powiatowi, zrobmy coś i dla nas. Od 6 lat się o to staramy.

Naczelnik Wydziału Ekologii i Infrastruktury UM – p. P. Mazik - Wydaje mi się, że idziemy w tym kierunku dobrym, że jak będziemy mieli tylko ewentualnie sposobność takiej wiaty wygospodarowania, to pójdziemy w tym kierunku, że ją zamontujemy tam.

Radny Wł. Stec - Dziękuję bardzo. No, podkreślam jeszcze raz – czekam 6 lat.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Czy są dalsze pytania ze strony Państwa Radnych do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały dotyczący udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy 14 głosami za, przy jednym wstrzymującym.

*Radni RM – stosunkiem głosów: 14- za, przy braku głosów przeciwnych i jednym głosem wstrzymującym się – podjęli uchwałę w sprawie udzielenia*

*pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu. (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu).*

***Patrz uchwała Nr LXXV/11/2023 – załącznik nr 23 do protokołu.***

12) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały **zmieniający uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta oraz Komisję Budżetu. Proszę zatem Przewodniczących o podanie nam opinii komisji. Przewodniczący Komisji Strategii.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik - Komisja pozytywnie zaopiniowała wspomniany projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I Komisja Budżetu.

Przewodniczący Komisji Budżetu – A. Pałka - Pani Przewodnicząca! Komisja Budżetu też pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Proszę Radny Marcin Marzec.

Radny M. Marzec - Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Mam takie pytanie dotyczące tego, jakie są właściwe warunki? Jaki jest okres spłaty? Wysokość oprocentowania? Czy jest tam jakaś część umorzeniowa tej pożyczki? Czy cały kapitał plus odsetki, jak my tutaj wyjdziemy na tej pożyczce?

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Czy są jeszcze dalsze pytania ze strony Państwa Radnych? Nie widzę. Proszę więc o odpowiedź.

Skarbnik Miasta – p. Sł. Kijak - Pani Przewodnicząca! Państwo Radni! Pożyczka była jednym z warunków, jakby uzyskania dotacji na zakup autobusów. Jest ona na preferencyjnych warunkach, bo oparta tylko na stopie Wibor, jednomiesięcznej. Ma być spłacana w 12 kwartalnych ratach, czyli 3 lata, ponieważ uruchamiamy ją z pewnym opóźnieniem w stosunku do dotychczasowego planu, nie na koniec 2023 r., tylko w pierwszym kwartale 2024. Wobec czego, ta spłata ma się zacząć od drugiego kwartału 2024 r. No w zasadzie, nie widzieliśmy potrzeby zaciągnięcia tej pożyczki, ale ze względu na tą dodatkową punktację, żeby uzyskać, no sporą jednak dotację, dlatego tak powiem, zgodziliśmy się, żeby ta pożyczka też była zaciągnięta. Ponieważ przesunięcie całej procedury wyboru wykonawcy na zakup tych autobusów przeciągnie się, no to przewidujemy, że płatności będą w roku 2024. Dlatego zachodzą te konieczne zmiany w budżecie i między innymi tej uchwały. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy są dalsze pytania ze strony Państwa Radnych? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Kto jest za podjęciem uchwały naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu).*

***Patrz uchwała Nr LXXV/12/2023 – załącznik nr 25 do protokołu.***

13) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały **zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2023**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącego Komisji o zabranie głosu.

Przewodniczący Komisji Budżetu – A. Pałka - Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2023. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Marek Gienza nie wysłał. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2023. (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu).*

***Patrz uchwała Nr LXXV/13/2023 – załącznik nr 27 do protokołu.***

14) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały **zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2023-2029**. I tutaj właśnie w załączniku nr 1 do projektu tej uchwały należy sobie zmienić datę: z roku 2022, zamienić na rok

2023. Była mowa o tym na Komisji, ale nie wszyscy może Państwo wiedzą, Radni. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę więc Przewodniczącą Komisji o zabranie głosu.

Przewodniczący Komisji Budżetu – A. Pałka - Pani Przewodnicząca! Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2023-2029. Kto jest za podjęciem uchwały naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę tę również podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2023-2029 (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu).*

***Patrz uchwała Nr LXXV/14/2023 – załącznik nr 29 do protokołu.***

#### **Ad IV/Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego:**

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I w tym momencie proszę Państwa, wyczerpaliśmy porządek obrad dzisiejszej sesji, wobec czego zamykam LXXV (75) nadzwyczajną sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Dziękuję Państwu bardzo.

*Sesja Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zakończyła się o godz. 14.37.*

Protokołowały:

Marta Kamińska  
Eliza Kaniewska

Przewodniczyła:

Przewodnicząca Rady Miasta  
Ostrowca Świętokrzyskiego

Irena Renduda - Dudek